
 
 

 

DECRETO N.º 49.772, DE 18/09/2025. 

 

APROVA A LISTA NOMINAL DE 

SERVIDORES PÚBLICOS CLASSIFICADOS 

PARA PROGRESSÃO HORIZONTAL. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE 

O ART. 55, INCISO V DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE 

ARACRUZ, DE 02 DE ABRIL DE 1990, TENDO EM VISTA O 

DISPOSTO NO ARTIGO 22 E SEGUINTES DA LEI N.° 4.690, DE 

01/04/2024 E DECRETO N.º 47.074, DE 02/09/2024; 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica homologada a Lista dos Servidores que alcançaram a 

progressão horizontal na forma do art. 26 c/c art. 28 da Lei 4.690/2024, referente aos 

meses de Março/2025, Abril/2025, Maio/2025 e Junho/2025 que fazem parte deste 

Decreto, conforme Processo Eletrônico n.º 36.245/2025. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 18 de setembro de 2025. 

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3800340038003000390035003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.



 
 

 

 

Funcionários que Alcançaram Progressão Horizontal 

 

Aquisição em: 03/2025 

MAT.  NOME CARGO CÓD.CLASSE/ 

REFERÊNCIA 

35954 ALINE RICCATO MARCILIO 

DE OLIVEIRA  

ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO  NM30-I/2 

35971 

BRUNA CARVALHO SILVA  

ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO  NM30-I/2 

35953 

CLEIDE DE FATIMA TESTA  

ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO  NM30-I/2 

35965 ELISSANDRA CORDEIRO 

DOS SANTOS  

ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO  

NM30-I/2 

35976 ELZIMARA DOS SANTOS S. 

MARTINS  

ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO  

NM30-I/2 

35948 FABIANA DOS S. SOARES 

CORREA  

ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO  

NM30-I/2 

35952 FLAVIANI FELIPE LOPES  ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO  

NM30-I/2 

35972 LEANDRA LIMA DA VITORIA  ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO  

NM30-I/2 

35966 MICHELE DA PENHA DE 

PAULA BRAGA 

ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO 

NM30-I/2 

35970 POLIANA POLTRONIERI 

SALLES  

ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO  

NM30-I/2 

35945 SELMA PEREIRA VIEIRA  ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO  

NM30-I/2 

35950 SINARA DEMONEL DA 

SILVA 

ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO 

NM30-I/2 

35968 ZELIDE PELIS RODRIGUES ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO 

NM30-I/2 

 

 

Aquisição em: 04/2025 

MAT.  NOME CARGO CÓD.CLASSE/ 

REFERÊNCIA 

842 MARLY DOS ANJOS 

GOMES 

AGENTE 

ADMINISTRATIVO NM30-I/13  

2844 GEORGINA MARIA ASSISTENTE DE NM30-I/7  

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3800340038003000390035003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.



 
 

 

NUNES BIBLIOTECA 

36373 ALCIONE DUTRA 

COUTINHO NUNES 

ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO  NM30-I/2 

36380 

BRUNA VIEIRA DA SILVA  

ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO  NM30-I/2 

36392 CAMILA FERREIRA 

SOEIRO CAROLINO  

ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO  

NM30-I/2 

36366 CRISANGELA CAPUCHO 

TOLENTINO 

ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO  

NM30-I/2 

36393 JULIANA CAO DE 

OLIVEIRA PIMENTEL  

ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO  

NM30-I/2 

36378 NATANY SIQUEIRA DE 

SOUZA 

ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO  

NM30-I/2 

36389 NATHANY ELLEN L. 

NASCIMENTO 

ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO  

NM30-I/2 

36370 SOLANGE ALVES 

MOREIRA  

ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO  

NM30-I/2 

36381 VANUSA DOS SANTOS 

BASTOS  

ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO  

NM30-I/2 

 

 

 

Aquisição em: 05/2025 

MAT.  NOME CARGO CÓD.CLASSE/ 

REFERÊNCIA 

31870 

MARINALVA PEREIRA DOS 

SANTOS 

TO - MONITOR 

TR.ESCOLAR I NM40-I/2 

36371 

EDELENE RODRIGUES DO 

NASCIMENTO 

ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO  NM30-I/2 

36396 JOCELMA LOUREIRO VERGNIA 

ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO NM30-I/2 

36394 

KATIA APARECIDA DA SILVA 

PINHEIRO 

ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO NM30-I/2 

36395 

MUNIQUE ROCHA SOLEDADE 

ALMEIDA XAVIER 

ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO NM30-I/2 

36372  THAYNAN CAROLLAYNE 

SILVA FERREIRA  

ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO NM30-I/2 

 

 

 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3800340038003000390035003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.



 
 

 

 

 

Aquisição em: 06/2025 

MAT.  NOME CARGO CÓD.CLASSE 

/REFERÊNCIA 

31882 

ADRIELLEM JENIFFER DIAS DE 

JESUS 

ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO NM30-I/2 

31908 ALANA GONCALVES RAMOS 

ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO NM30-I/2 

31918 ALEXIA LIMA NEVES 

ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO NM30-I/2 

31943 

ANA FLAVIA MELO ARAUJO E 

SILVA 

ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO NM30-I/2 

32038 ANA PAULA DA ROCHA DIAS 

ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO NM30-I/2 

32035 

CARMEM LUCIA SCHIMIDT 

MARINHO 

ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO NM30-I/2 

31962 

CELIA MARIA DE O. 

RODRIGUES 

ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO NM30-I/2 

31854 DANIELY ALVES DA SILVA 

ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO NM30-I/2 

31899 ELISANGELA DE PAULA SILVA 

ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO NM30-I/2 

31998 EWELIN TONINELLI SANTOS 

ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO NM30-I/2 

31895 FELIPE DEFANTE BARBOSA 

ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO NM30-I/2 

31984 FERNANDA LOUREIRO SIRTOLI 

ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO NM30-I/2 

31942 ISIS KARINE MINEIRO 

ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO NM30-I/2 

31857 

IVONE CANDIDA DE LIMA 

ALVES 

ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO NM30-I/2 

32045 JESSIKA PENHA VICENTE 

ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO NM30-I/2 

31927 JULIANA GUERRA DE LIMA 

ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO NM30-I/2 

32027 

KEITT ELAINE MATTOS P. 

GRAZZIOTTI 

ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO NM30-I/2 

32023 LORENA NUNES ALVES 

ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO NM30-I/2 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3800340038003000390035003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.



 
 

 

32047 LUCIANA DE SOUZA R. KRETLI 

ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO NM30-I/2 

31988 

MARCELA CRISTINA M. L. DA 

ROCHA 

ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO NM30-I/2 

31941 MARCIANA PEREIRA VIEIRA 

ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO NM30-I/2 

31986 

MARIA DAS GRACAS SERRA 

BARBOSA 

ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO NM30-I/2 

31903 

MARILIA GABRIELA MERCIER 

F. MOTTA 

ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO NM30-I/2 

31958 SANDY MILA COSTA OLIVEIRA 

ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO NM30-I/2 

31896 SIMONE SATHLER FERNANDES  

ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO NM30-I/2 

31913 SUELI CUZZUOL BOLONESE 

ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO NM30-I/2 

32003 WALTER ENGENLHARDT NETO 

ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO NM30-I/2 

32019 ANA CAROLINA ALVES TOSTA 

ASSISTENTE DE 

TURNO NM30-I/2 

31990 PATRICIO DA SILVA PEREIRA  

ASSISTENTE DE 

TURNO NM30-I/2 

32031 SIBELLY BARBOSA FRANCISCO  

ASSISTENTE DE 

TURNO NM30-I/2 

31977 

THIERRY AUGUSTO GANDRA 

LOPES  

ASSISTENTE DE 

TURNO NM30-I/2 

32052 VITOR MOREIRA SOELLA  

ASSISTENTE DE 

TURNO NM30-I/2 

 

 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3800340038003000390035003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.


		2025-09-19T08:16:46-0300




